
 

Prosinec 2015 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

PROSINEC ČÍSLO 4, ROČNÍK VII. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA PROSINEC 3 

MŮJ ŽIVOT V AMERICE 4 

ROZHOVOR - KRISTÝNA A DOMČA 5 

DRBÁRNA - LANA DEL REY 10 

POČÍTAČOVÁ HRA - CALL OF DUTY  11 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 12 

VÍTE, ŽE? 13 



 

2 

Prosinec 2015 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo šéfredaktorek ……………………………………………………...……………..………..…….…..........… 3 

Kalendář na prosinec ...…………………………………………...….…………………………………..….…...…...…...…...... 3 

Můj život v Americe ……………………………………………...………………………..………………………….…..…...... 4 

Rozhovor s Kristýnou Holomkovou a Dominikem Fiedorem …………………………...…………….….……......………...…. 5 

DRBÁRNA 

Lana Del Rey, Selena Gomez …..…………………………...……………….……………………...……………………….... 10  

ZÁBAVA 

 

Nikdo není dokonalý ……………………………………………………………………………………..………………….… 12 

Film - Méďa 2, Víte, že? ………………………………………………………………………………………………………. 13 

Významné dny - Světový den dětství, Mezinárodní den hor, Mezinárodní den vystěhovalců, Významné osobnosti ............... 14 

Vtipy …………………………………………………………………………………………………………………………… 15 

RECENZE        

Počítačové hry - ArmA 3 …………………………………….…..…………………………………………………...………... 11 

Call of Duty 4: Modern Warfare ………………………………………………………………………………………………. 11 

 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Design těchto chytrých tenisek změníte kliknutím v mobilní aplikaci …………………………..…...……….…..... 8 

A slovem roku 2015 se stává … emotikon plačící smajlík! ……………………………………………………...…. 8 

SPORT 
Dobrák Giroud. Čechínovi rekord vzal, sám do hitparády pospíšil …………………………………………...….... 9 

Jaroslav Kulhavý .…..…….……………………………………………………………………………………….… 9 

ZVÍŘÁTKA 
Největší kůň ……………………………………………………………………………………………………..…. 7 

Americký vědec našel v americkém Údolí smrti nový druh štíra …..…………………………………………….... 7 



 

Prosinec 2015 

3 

ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Ahoj, tak Vás vítáme u prosincového čísla Nové Éry. Tak už nám zbývá jen pár dní do Vánoc. 
Jak se těšíte? My moc:. D  Vánoční ladění na naší škole probíhalo v plném proudu:. D  Tak napří-
klad…Ve středu 9. prosince jsme se byli podívat do Kulturního domu Rubín na projekci naší 
staronové agentury Pohodáři z cest po Srí Lance. Moooc se nám to líbilo. Den poté, 10. prosince 
se na naší škole konal Den otevřených dveří, kde se mohli rodiče seznámit s chodem školy a pro-
hlédnout si práce žáků. Odpoledne se již tradičně konal Den světel, kde si žáci i rodiče vyráběli 
výrobky v našich vánočních dílničkách. V pátek 11. prosince se konal celodenní zájezd do Vídně.  
Poslední prosincový týden školy roku 2015 patřil již tradičně Vánočnímu koncertu. V úterý večer 
pro rodiče a ve středu pro žáky. Pátek se na naší škole konaly besídky s třídními učiteli.  
Na Vánoce jsme se tedy dokonale naladili a teď nám nezbývá již nic jiného, než si užít svátky 
v kruhu rodiny a čtrnáct dnů nerušeného volna:.D 
 
Pokračujte dál ve čtení a my Vám přejeme příjemné prožití vánočních svátků a pěkný Nový rok.   

Vaše Bára a Terka :) 

PROSINEC 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

 1 Děti dětem - 
VII. AB 

2 Školní kolo 
olympiády v 
čes. jazyce 

3 4 Mikuláš.  
nadílka  

Mikuláš. dis-
kotéka 

5 6 

 

7 Příběhy bez-
práví - IX. AB 

8 

 

9 Pohodáři - 
Srí Lanka 

10 Den otevře-
ných dveří  

Den světel 

11 Zájezd - 
Vídeň 

12 12 

14 15 Vánoční 
koncert - rodi-
če 

16 Vánoční 
koncert - žáci 

17 18 Vánoce s 
třídním učite-
lem 

19 20 

21 22 23 24 Štědrý den 25 1. svátek 
vánoční 

26 2. svátek 
vánoční 

27 

28 

 

29 30 31 Silvestr 

 

   



 

4 

Prosinec 2015 

NAŠE KOTLANDA 

Můj život v Americe 
 
Jmenuju se Caleb Israel Dostal.  Jsem Američan, i když 
mám české příjmení.  Kolem roku 1870 se moji čeští pří-
buzní přestěhovali do Ameriky. Nemám jenom český pů-
vod. Jako mnoho Američanů mám hodně jiných evrop-
ských předků.  Narodil jsem se v Edgewood, Kentucky, 
U.S.A. v roce 2002. Mám tři mladší sourozence. Má rodi-
na se přestěhovala do Brna na podzim 2011.       
 
Každodenní život v Americe 
 
V Americe mají skoro všichni svoje vlastní auto, protože 
se nedá chodit nikam pěšky. Všechno je dál od sebe než v 
Česku.  Obchody jsou většinou veliké a daleko od obyčej-
ných domů. Jenom ve velkých městech bývá veřejný do-
pravní prostředek a stejně není moc dobrý. Pracovní den je delší a lidi jezdí autem 30 až 60 minut do práce. Američani mají svůj 
vlastní rodinný dům, garáž a dvorek. Hlavní jídlo dne je večeře, když je celá rodina doma. O víkendu děti hrají hry, například 
baseball, fotbal, basketbal a americký fotbal. Američani o víkendu často jezdí na nákupy, do restaurace, do kostela a do parku. 
 
Škola v Americe 
 
Když mají děti 5 let, začínají školu. První rok ve škole se nazývá “Kindergarten”.  Od 1. do 5. třídy dětí chodí do základní školy. 
Druhý stupeň je samostatná škola. Tvoří ji 6., 7., a 8. ročník.  “High School” je 9. až 12. ročník a potom můžou studovat na uni-
verzitě. Škola začíná kolem půl osmé a končí kolem čtyř. V základní škole nemají přestávky a nenosí přezůvky. Mají angličtinu, 
matematiku, přírodovědu a vlastivědu každý den. Jednou za týden mají tělocvik, hudební výchovu, výtvarnou výchovu, čtení ve 
školní knihovně a informatiku. Třídy jsou menší, ale v mnoha třidách je interaktivní tabule a alespoň čtyři počítače.  Děti nenosí 
učení domu, jen listy s domácími úkoly. Častěji jezdí velkými, žlutými školními autobusy do školy, ale starší teenageři jezdí 
sami autem. Dostávají řidičáky, když mají 16 let. 
 
Zajímavosti o Kentucky 
 
Bydlel jsem v severním Kentucky na druhé straně řeky Ohio. Je tam velké město, které se nazývá Cincinnati, Ohio. Asi znáte 
stát Kentucky kvůli restauraci KFC. Kentucky je známý stát, ale nejenom kvůli KFC. Pár známých lidi se narodilo v Kentucky, 
například president USA Abraham Lincoln, president Konfederce Jefferson Davis a boxer Muhammad Ali.  Daniel Boone, zná-
mý pionýr a objevitel, prozkoumal Kentucky a bydlel tam. Je tam Appalačské pohoří a jeskyně Mammoth, nejdelší jeskyně na 
světě. Známá hudba “Bluegrass” pochází z Kentucky, protože přezdívka Kentucky je “Bluegrass.”  Říká se to tak, protože tam 
tráva má modrofialové pupeny.  Pět let jsem bydlel ve městě Louisville, nejznámějším městě v Kentucky. Vyrábí tam dřevěné 
basebalové pálky, které se používají na profesionální hry. V Louisville se konají nejznámější dostihy v USA. Nazývá se to Ken-
tucky Derby. 
 
Cestování po Americe 
                  
V Americe je 50 států. Amerika je velká, ale dá se snadno cestovat díky dobrému dálničnímu systému. I když většina lidí cestuje 
autem, dá se cestovat letadlem, vlakem a autobusem. Kolem dálnice jsou motoresty, které mají WC zdarma.  Benzín je levnější, 
ale cesty jsou delší. Hotely a restaurace jsou dražší než v Česku. Je spousta zajímavých měst v každém státě. Velká města mají 
svou kulturu a svoje speciální jídlo. Ve velkých městech najdete lidi z mnoha jiných států ve světě.  V Americe je více než 50 
národních parků. V těchto národních parcích můžeme vidět např.: sopky, vysoké hory, gejzíry, pralesy, pouště, jeskyně, lesy, 
zajímavé stromy a rostliny, divoká zvířata atd. V těch parcích a v okolí lidi táboří pod stanem. 
 

Zdroj: 
Cheney, Lynne V., and Robin Preiss-Glasser. Our 50 States: A Family Adventure across America.  

New York: Simon & Schuster  for Young Readers, 2006. Print. 
Caleb Dostal, VI. B 



 

Prosinec 2015 

5 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Kristýna Holomková a Dominik Fiedor z IX. A, za 
což jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Rozhovor s Kristýnou Holomkovou 
1. Máš nějaké bratry nebo 
sestry? 
Mám bratra. 
 
2. Máš nějaké domácí 
mazlíčky? 
Mám psa Fergie. 
 
3. Jaká je tvoje přezdív-
ka? 
Kikina. 
 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Střelec. 
 
5. Jaká je tvoje nejoblíbe-
nější barva? 
Černá, modrá, bílá, zlatá. 
 
6. Čeho si na sobě ceníš? 
Že mám svůj cíl. 
 
7. Co ti na sobě vadí? 
Že jsem hádavá. 
 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Cath Batien. 
 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Mila Kunis, Will Smith. 
 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Šikovná, zábavná. 
 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Sporty, posilovna. 
 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Chodím do posilovny, nebo jsem se svým přítelem. 
 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 
Nemám nejlepší kamarádku, mám nejlepšího kamaráda. 
 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Že jsem se smířila s přítelem. 
 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Hádka s blízkou 
osobou. 
 
16. Máš z něče-
ho strach 
(fobii)? 
Já se ničeho ne-
bojím! 
 
17. Jaký typ 
kluka se ti líbí? 
Svalnatý a rozto-
milý, hodný a 
milý. 
 
18. Můžeš si 
přát 3 přání, 
jaká by to byla? 
Luxusní vila, bohatství, zdraví. 
 
19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 
Auto, oblečení, byt.  
 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
Láska, protože když miluješ, není co řešit. 
 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 
V rámci sázky jsem se musela venku v zimě procházet jen 
v plavkách:.D 
 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 
Fitness poradkyně, nebo kosmetička. 
 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
„Věř, běž a dokážeš!“ 
„Jaký si to uděláš, takový to máš.“ 

 

 



 

6 

Prosinec 2015 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Dominikem Fiedorem 
1. Máš nějaké bra-
try nebo sestry? 
Nemám. 
 
2. Máš nějaké do-
mácí mazlíčky? 
Mám dvě kočky. 
 
3. Jaká je tvoje 
přezdívka? 
Spolužáci mi říkají 
Fjeedy. 
 
4. Jaké je tvoje 
znamení? 
Ryby. 
 
5. Jaká je tvoje 
nejoblíbenější bar-
va? 
Asi černá nebo bílá. 

6. Čeho si na sobě 
ceníš? 
Síly. 
 
7. Co ti na sobě vadí? 
Agresivita – stačí málo a vybuchnu. 
 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Nemám vzor. 
 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 
Johnny Depp. 
 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-

marádi? 
Agresivní, kamarádský, ochotný. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Hraní her a workout. 
 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Asi u počítače, nebo venku s kamarády. 
 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Můj nejlepší kamarád je Kuba Herman. 
 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Dostal jsem vyplacenou pojistku za zranění. 
 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Pojistka byla malá. 
 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Nemám. 
 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Musí být štíhlá s hezkým zadkem a milým úsměvem. Musí mě 
mít ráda takovýho, jaký jsem, a musí mít ráda sporty. 
 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Najít spřízněnou duši, dalších nekonečno přání a žít si zbytek 
života jako pán. 
 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony? 
Uložil je na účet, ať se rozmnoží. 
 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
Z logického hlediska peníze, protože láska se dnes už dá kou-
pit, ale osobně si myslím, že láska. 
 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Prohrál sázku a v trenkách jezdil na snowbordu. 
 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Nějakou bezpečnostní činnost: SBS, policii, ochranka. 
 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
„Život je hra, tak ji neprohraj!“ 
 

 

 

 

 

Ráchel Kuciánová, IX. B 



 

Prosinec 2015 

7 

Největší kůň 
 
Obecně je známo, že shirští koně patří mezi nevětší na světě, a 
shirem byl i ten nejvyšší zdokumentovaný kůň. Tímto titulem 
se dle Guinessovy knihy rekordů honosí valach Samson, který 
byl později ze zřejmých důvodů přejmenován na Mamuta. 
Narodil se v roce 1846 v Anglii, jako čtyřletý měřil bezmála 
220 cm (přesně 219,7cm) a vážil 1524 kg. 
 
V současnosti drží rekord nejvyššího žijícího koně belgický 
chladnokrevník, sedmiletý valach jménem Priefert's Radar. Je 
vysoký 202 cm a váží 1088 kg. Jeho životní náplň spočívá v 
prezentaci na výstavách, kde funguje jako účinná reklama pro 
svého majitele - firmu vyrábějící vybavení pro farmy a ranče. 

Co se týče 
jeho diety, každý den prý spořádá 8 kg jádra, 20 kg sena a vypije 75 litrů 
vody. 
 
 
 
 

Zdroj: http://liborzel.blog.cz/1202/konske-rekordy 

Foto: Obrázky Google 

Julie Hyžíková, VIII. A 

Americký vědec našel v kalifornském Údolí smrti nový 
druh štíra 

Dokonce i tak důkladně probádané území, jako je Kalifornie, může 
biologům stále nabídnout nové objevy. O jeden se postaral Matthew 
Graham, doktorand Nevadské univerzity, když v Národním parku 
Údolí smrti našel dosud neznámý druh štíra. Wernerius inyoensis je 
droboučký, měří sotva 1,3 centimetru a žije pod zemí.  

 

 

Jiří Růžička, VI. B 

ZVÍŘÁTKA 



 

8 

Prosinec 2015 

SVĚT POČÍTAČŮ 

Design těchto chytrých tenisek změníte kliknutím v 
mobilní aplikaci 
 

Potrpíte si na to, abyste šli s dobou a aktuálními módními trendy? 
A nebo naopak chcete být jedineční a originální kamkoliv vykro-
číte? Pak vám jistě poslouží chytré tenisky Shiftwear. Ty totiž 
disponují displejem z elektronického inkoustu, který dokáže zob-
razit v podstatě jakýkoliv motiv. Může to být jednoduchý černo-
bílý vzor, barevný obrázek, nebo dokonce celá animace! 
S každým šlápnutím na zem, tak vaše tenisky mohou popraskat a 
rozsypat se. Samozřejmě jenom jako! 
 
V tomhle případě si ale musíte hlídat spotřebu vašich bot. Jakmi-
le se na nich něco děje, vyžaduje to energii. Pakliže ale zvolíte statický motiv, spotřeba není žádná. Ostatně, boty využívají stej-
nou technologii, jakou mají třeba elektronické čtečky. Boty se spojí s v aplikací ve vašem mobilu a právě tam můžete provádět 
všechny potřebné úpravy. Součástí apky má být i jakési tržiště, kde budete moci sdílet návrhy s ostatními uživateli. A tím se 
dostáváme k tomu nejdůležitějšímu – jak tenisky sehnat? 
Momentálně je vše ve fázi vývoje a autoři projektu ShiftWear hledají podporu u dobrovolných dárců. Na oplátku nabízí možnost 
předobjednat si tenisky za výhodnou cenu. U základního modelu, kotníčkových bot ShiftWear L1 mluvíme o 150 dolarech (+50 
dolarů poštovné do Evropy). Autoři požadovali 25 dolarů, přičemž již teď mají mnohem více. Pokud chcete projekt podpořit, 
můžete tak učinit na serveru IndieGoGo! (https://www.indiegogo.com/projects/shiftwear-customize-your-kicks/) 
 

Zdroj: http://www.applikace.cz/novinka-1359 

Foto: http://www.applikace.cz/upload/articles/1359_shiftwear.jpg 

Patrik Kříž, VII. A 

A slovem roku 2015 se stává… emotikon plačící 
smajlík! 
 
Každý rok vybírá server OxfordDictionaries.com (spadá pod 
univerzitu anglického jazyka v Oxfordu) jedno slovo, které je 
pro něj významné a reprezentuje aktuální trendy v anglickém 
jazyce. V roce 2013 se tak slovem roku stalo selfie, letos je to 
emoji tedy smajlík. Nejde ale o onen výraz, ale o přesně defi-
novaný smajlík, přesněji jde o smajlík jménem slzy štěstí. 
 
Tento a další podobné smajlíky můžete používat během kon-
verzace. Nejde jenom o usměvavé či smutné žluté obličeje, 
emoji je mnohem víc a společnosti dokonce vyvíjejí speciální 
aplikace – klávesnice, které místo písmenek obsahují pouze 
grafické motivy. 
 
Zmínit můžeme například nábytkářskou společnost IKEA, kde si můžete posílat obrázky švédského nábytku, nebo třeba Fall-
out C.H.A.T., což je speciální mobilní klávesnice pro fanoušky postapokalyptické hry Fallout. A tím to nekončí. V květnu 
tohoto roku jsme také informovali o aplikaci obchodního řetězce Foot Locker, která nabízela komunikaci pomocí obrázků 
bot… 
 
A mimochodem, aby šílenostem nebyl ještě konec, společnost Sony chystá podle smajlíků celovečerní film!  

 
Zdroj: http://www.applikace.cz/novinka-1339-A-slovem-roku-2015-se-stava-emotikon-placici-smajlik-#sthash.9f3Bbded.dpuf 

red.  



 

Prosinec 2015 

9 

SPORT 

Dobrák Giroud. Čechínovi rekord vzal, sám do hitparády pospíšil 
O víkendu si výrazně pomohli. Fotbalisté Arsenalu využili ztrát konkurentů a drží se 
na druhém místě tabulky jen dva body za překvapivým lídrem Leicesterem. Kanonýři 
mají také zastoupení v přehledu pěti nejkrásnějších gólů 15. kola anglické Premier 
League. Trochu paradoxně je reprezentuje Olivier Giroud, který v duelu se Sunderlan-
dem (3:1) nejprve šoupl Petru Čechovi vlastní gól. 
Jako by mu spoluhráči vyrovnání rekordu v počtu čistých kont nepřáli. Čechíno aby si 
v poslední době dával pomalu větší pozor na palbu spoluhráčů směrem na vlastní 
branku než na rány protivníků... 
Sobotní duel toho byl dalším příkladem, vlastní gól ve 45. minutě naději na další nulu 
ukončil. Nešťastník Olivier Giroud se ovšem brzy stal hrdinou, po přestávce se hla-
vičkou po pěkné souhře postaral o vítěznou trefu. A hned po zápase si s Petrem Čechem s úsměvem všechno vysvětlili. 
Porotci tentokrát dali hlavně na důležitost trefy a na první stupínek hitparády pasovali gól Marka Arnautoviče ze Stoke, jehož 
dvě branky znamenaly vítězství 2:0 nad Manchesterem City. Nejhezčí na gólu je především lahůdková Shaqiriho přihrávka. 

Zdroj: http://www.sport.cz/fotbal/premier-league/clanek/730729-dobrak-giroud-cechinovi-rekord-vzal-sam-do-hitparady-

pospisil.html#hp-sez 
David Jakubec, VI. B 

Jaroslav Kulhavý  
Narodil se 8.ledna 1985 v Ústí nad Orlicí. Reprezentuje českou republiku na hor-
ském kole neboli MTB cross country. Jezdí pod týmem Specialized Racing.  

Sportovní kariéra  

Upozornil na sebe v roce 2003, kdy získal titul mistra světa jako junior. Kvůli to-
muto titulu dostal příležitost zúčastnit se Olympiády v Athénách roku 2004, kde 
však závod nedokončil kvůli defektu, který se mu stal na trati. V roce 2008 vstoupil 
do kategorie Elite a začal překonávat nejlepší české výsledky.  
Do roku 2010 moc medailových úspěchů neměl, avšak rok 2010 to zlomil. Vybojo-
val titul mistra Evropy v Izraeli. Dále ve světovém poháru stál z šesti závodů třikrát na stupni vítězů. Poprvé byl zvolen jako 
cyklista roku. Rok 2011 opět ovládl jako mistr Evropy. S přehledem vyhrál světový pohár pět ze sedmi závodů. Na mistrov-
ství světa ve Švýcarsku přijel jako favorit číslo 1. To se mu povedlo potvrdit, svého největšího soupeře porazil o 47 sekund. 
Rok 2011 opět zakončil obhajobou cyklistou roku a ještě k tomu přidal perfektní druhé místo v Sportovci roku. 
Předchozí sezóna ho pasovala na favorita na olympiádě v Londýně, avšak sezónu 2012 nezačal zrovna nejlíp. Měl drobná zra-
nění a defekty. Na mistrovství Evropy titul tentokrát neobhájil, dojel až na pátém místě. Jeho nejlepší výsledky v této sezóně 
byla maximálně druhá místa. Na Olympiádě v Londýně mu hodně lidí nevěřilo, ale nezklamal boj o zlatou medaili. O zlato 
bojovali „jen tři“ závodníci - Kulhavý, Schurter, Fontana. Fontanu vyřadil defekt o boj o zlatou medaili. Zbýval Kulhavý a 
Schurter těsně před cílem Kulhavý nasadil velmi rychlé tempo na favorita Schurtera. Kulhavý tak získal pro Česko první zla-
tou olympijskou medaili.  
Sportovní vybavení  
Jaroslav Kulhavý svůj začátek profesionální kariéry spojil se značkou CANNONDALE, kdy v letech 2003 až 2005 reprezen-
toval tým Siemens Cannondale. V roce 2006 začal spolupracovat se značkou kol SPECIALIZED v týmu Rubena Birell Speci-
alized. V roce 2010 se vzhledem ke svým celosvětovým úspěchům stává továrním jezdcem současné době jednoho největších 
a nejúspěšnějších výrobců kol tak pro amatérské tak profesionální cyklisty specialized. 
Zajímavosti 
hobby: spaní 
oblíbené jídlo: tatarák 
co jím před startem: rýže 
kde rád trénuji: Orlické hory, Kanárské ostrovy 
kde rád závodím: na horách 
speciální výživa: Nutrend 
Všude chodí na poslední chvíli, ale pokaždé stihl start.              Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Kulhav%C3%

BD 

                                                                                                                                                  Foto: http://jaroslavkulhavy.cz  



 

10 

Prosinec 2015 

DRBÁRNA 

Selena Gomez  

Zajímavosti 

Seleně je 23 let a narodila se 22.7 1992. Druhým jménem se jmenuje 
Marie.  Selena Marie Gomezová je americká herečka a zpěvačka, která 
je známá pro svou roli Alex Russo v seriálu Kouzelníci z Waverly, kte-
rý dvakrát vyhrál Cenu Emmy. Také hrála v televizních filmech: A zase 
jedna popelka!, Kouzelníci z Waverly Film, a Program pro ochranu 
princezen. Hrála také hlavní roli v divadelním filmu Ramona a Beezus a 
roku 2012 si zahrála ve filmu Spring Breakers. Jako malá se objevila 
také v seriálu Barney a přátelé.  

Kariéra s hudbou 

Její kariéra se rozšířila i do hudebního průmyslu, Selena je zpěvačka a zakladatelka popové kapely Selena Gomez & The Scene, 
která vydala již tři zlatě certifikovaná alba, Kiss & Tell, A Year Without Rain a When the Sun Goes Down, které vynesli tři pla-
tinově certifikované skladby, Naturally, Who Says a Love You Like a Love Song. Selena také přispěla k soundtrackům k filmům 
a seriálům Zvonilka, A zase jedna popelka!, Kouzelníci z Waverly a Na parket po podepsání smlouvy s Hollywood Records. 
Momentálně má i svou vlastní modní značku, která se jmenuje Dream Out Loud, která se prodává v obchodech K-Markt v USA. 

 

 

 

 

Zdroj: http://www.osobnosti.cz 

Foto: https://www.google.com/imghp?hl=cs 

Eliška Žatecká, Anna Svozilová, Anežka Martererová, Šarlota Mikulášková VII. B 

Lana Del Rey 

Do domu slavné zpěvačky pronikl pomatený fanoušek a snažil se s ní navá-
zat 'duchovní spojení' 

Lana Del Rey má důvod k obavám. Do její rozestavěné rezidence v Lost Hills 
(Malibu) se navzdory bezpečnostním opatřením dostal potenciálně nebezpečný 
šílenec a "utábořil se" v garáži. K incidentu podle dostupných informací došlo v 
pondělí. Na mužovu přítomnost upozornil nejmenovaný dělník, který pracuje na 
stavbě Lanina domu. Když na místo dorazila policie, dotyčný už byl pryč. V 
garáži však nechal laptop a několik rukou psaných poznámek. Z těch plyne, že 
věří tomu, že se mu podařilo s Lanou Del Rey navázat "duchovní spojení". Lana 
Del Rey tuto znepokojující událost zatím nijak nekomentovala. 

Zdroj: http://magazin.osobnosti.cz/neuveritelne-do-domu-slavne-zpevacky-pronikl-pomateny-fanousek-a-snazil-se-s-ni-navazat-

duchovni-spojeni-269377 

Foto: https://www.google.cz/search?

hl=cs&site=imghp&tbm=isch&source=hp&biw=1018&bih=505&q=lana+del+rey&oq=Lana+&gs_l=img.3.0.0l10.1670.266

3.0.3593.5.5.0.0.0.0.79.345.5.5.0....0...1ac.1.64.img..0.5.344.JuR4PeVYviU#hl=cs&tbm=isch&q=lana+del+rey+born+to+die+

hd&imgrc=NzemOoGvZ2F2wM%3A 

Barbora Svobodová, VIII. A 



 

Prosinec 2015 

11 

RECENZE 

ArmA 3 
Arma 3 je český vojenský simulátor od Bohemia Interactive Studio, která je pokračová-
ním série (ArmA a ArmA 2). Hra byla vydána 12. září 2013. Děj se odehrává okolo roku 
2035, kde proti sobě bojují síly NATO a Írán. V soutěži Booom 2013 byla zvolena nej-
lepší českou hrou roku. Příběh se jmenuje Východní vítr a je rozdělená do tří stáhnutel-
ných DLC- Survive, Adapt a Win. A v Íránu byla zakázána, protože nedostali licenci, 
takže se tam nesměla prodávat. 
Herní svět 
Ve hře jsou zpracovány dva řecké ostrovy Altis a Stratis o celkové rozloze 290 km2, 
nacházející se na severu Egejského moře. 
Postavy 
Ben Kerry- Desátník, Scott Miller-Kapitán, Kostas Stavrou-Velitel, Nikos Panagopoulos
-Významný představitel FIA, Seržant Adams-Seržant, Andrew MacKinnon-Plukovník, 
Vahid Namdar-Plukovník, Georgies Akhanteros-Velitel. 

 

 

Foto: http://www.zath.co.uk/arma-3-preview-zathuk-at-e3-2012/ 

Marek Polášek, VII. B 

Call of Duty 4: Modern Warfare  
Call of Duty 4 je první v sérii, kdy se neodehrávala v 2. světové válce. Jedna 
z nejlepších/nejoblíbenější (alespoň multiplayer) her v CoD sérii, ale dnes už 
budete mít štěstí, když nenajdete ve hře hackera nebo moddera. 
Kampaň 
SAS/USMC (Mariňáci) tým se snaží zbavit teroristické hrozby ve formě nuk-
leárního útoku. 
Postavy z kampani 
Zde můžete hrát za: Johna MacTavishe, Paula Jacksona, Johna Price a chvíli 
za Yasira Al-Fulaniho (prezidenta země na Blízkém Východě). 
Hlavní Padouši 
Imran Zakahev (Velitel ruských ultranacionalistů) 
Victor Zakahev (Jeho syn) 
Khaled Al-Asad (Velitel rebelů na Středním východě a spojenec Imrana Zakhaeva) 
Multiplayer 
Nejoblíbenější mapa: Crash a ještě další 
V mapách: SAS vs Spetsnaz nebo Marines vs Op-For 
55 levelů 
Herní módy 
Free for all:  Zvaný také Deathmatch, kde zabíjíte jen sám za sebe. Hráč s nejvíce body vyhrává 
Team Deathmatch: Zabíjíte za svůj tým. Tým, který má více bodů, vyhrává 
Search and Destroy: Dva týmy. Jeden z nich má bombu a snaží se ji položit buď na A, nebo na B. Druhý tým se snaží tomu za-
bránit, a když je bomba položena, tak ji musí druhý tým zneškodnit. 
Domination: Dva týmy, cílem je ovládat všechny 3 stanoviště a brát stanoviště druhýmu týmu. 
Hardcore: Sice není mód, ale používá se s ostatními módy, např: Search and Destroy. Zde máte menší počet životnosti, nevidíte 
minimapu, nemáte HUD (Heads Up Display: např na munici a podobně), není tady Crosshair (Zaměřovací kříž) 
Nejsou to všechny herní módy, ještě je tu: Headquarters, Sabotage. 
Tým za Cod 4 
Vyvojář: Infinity Ward, Vydavatel: Activision 

Zdroj: Google/Wiki 

Obrázek: Google 

Jakub Mekyska, VII. B  



 

12 

Prosinec 2015 

ZÁBAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Prosinec 2015 

13 

ZÁBAVA 

Filmy 
Méďa 2 
Některým plyšovým medvědům nestačí, že umí chodit, mluvit, 
hulit a milovat se s prsatými blondýnami. Někteří si dokonce chtějí 
pořídit vlastní dítě! Mimořádně úspěšná komedie Méďa názorně 
předvedla, že když jste z plyše, nic vás nezastaví, aspoň co se hu-
moru týče. Dobrou, i když možná i lehce znepokojující zprávou je, 
že v pokračování se Méďa Ted vydává v doprovodu věrného parťá-
ka Johnnyho v podání Marka Wahlberga ještě o pár kroků dál. 
Dobré příběhy končí svatbou, ten náš jí začíná. Urostlé a blonďaté 
pokladní Tami-Lynn nevadí, že je její manžel chlupatý po celém 
těle a navíc měří o metr a půl míň než ona. On by jí na oplátku 
chtěl dopřát miminko, jenže jaksi technicky… plyšák a lidská bytost… Nakonec se rozhodnou pro umělé oplodnění. A v oka-
mžiku, kdy Ted s Johnnyho pomocí má potřebné sperma takřka na dosah ruky (či spíše packy), zařehtá úřední šiml, který roz-
hodne, že medvěd původem z hračkářství nemá na potomky nárok. Jenže Méďa a Johnny jsou hromský kámoši, jen tak něčeho 
se neleknou, a tak si najmou právničku (Amanda Seyfried). Je blonďatá, okatá a taky trošku hulí, takže veskrze sympatická. Ne-
sourodá trojka se pustí do předem prohraného boje s takovou vervou, že se nebudete stačit divit. Sice jim to možná k vítězství 
nepomůže, ale hlavně že bude sranda. 

Hodnocení: 8/10 

Protože je to trochu sprosté. 

Zdroj: http://www.csfd.cz/film/346369-meda-2/prehled/ 
Foto: http://sledujufilmy.cz/film/meda-2/7974/galerie/152787/ 

Petra Eisenwortová, Michaela Petroušková, VII. B 

Víte, že? 

Víte, že většina psů se dokáže naučit 150 slov? 

Víte, že neoblíbenější film si průměrný člověk pustí 29x za svůj život? 

Víte, že antidaktofobie je strach z toho, že vás sleduje kachna? 

Víte, že Charles Darwin ochutnal skoro každé zvíře, které objevil? 

Víte, že "vegetarián" je staré indiánské označení pro špatného lovce? 

Víte, že bezpečnostním pásem v autě si můžete otevřít láhev? 

Víte, že po cibuli, česneku a lososu rostou vlasy? 

Víte, že existuje MARVEL hrdina se jménem Throg?  

Víte, že většina prachu pod vaší postelí tvoři vaše mrtvá kůže? 

Víte, že děti přísných rodičů více žalují? 

Zdroj: https://www.youtube.com/watch?v=Fdg59GyLMmI&list=PLAEWWic3qz7aIMdISVMgAtJIeK9G-4oPm 

Foto: https://www.google.com/search?hl=cs&site=imghp&tbm=isch&source=hp&biw=1920&bih=955&q=d%C4%

9Bti&oq=d%C4%

9Bti&gs_l=img.3..0l10.777.2136.0.2378.6.5.1.0.0.0.76.335.5.5.0....0...1ac.1.64.img..0.6.338.65BLOEwcCFI#imgrc=3ezYk-

8zjsJljM%3A 
Dominík Vavřiník, VIII. A 



 

14 

Prosinec 2015 

ZÁBAVA 

Světový den dětství - 11. 12.  
 

Světový den dětství je dalším, 
z mnoha významných dnů, 
který je věnován právě dětem. 
Připadl právě na tento den - 
11. prosince, neboť v roce 
1946 byla založena organiza-
ce UNICEF - Dětský fond 
Organizace spojených národů, 
který pomáhá ke zlepšení 
životních podmínek dětí po 
celém světě.  

Mezinárodní den hor - 11. 12.  
 
Mezinárodní 
den hor vyhlási-
la OSN a vznikl 
z iniciativy or-
ganizace pro 
zemědělství a 
výživu. Smys-
lem tohoto dne 
je podpora trva-
le udržitelného 
rozvoje hor a 
horských oblastí i omezení turistiky. Hory jsou krásné prostře-

dí, a proto je potřeba je chránit. Proto vznikl i tento den, aby si 
to ostatní uvědomili. 
Mezinárodní den vystěhovalců - 18. 12.  
 
Valné shromáž-
dění OSN dalo 
vzniknout to-
muto dni roku 
2000. Meziná-
rodní den vystě-
hovalců se za-
měřuje na pod-
mínky a rovno-
právnost mi-
grantů a ostat-
ních. Má to být jako podpora pro migranty, aby mohli lépe 
zapadnout a začít budovat nový život. 
 
 
 
 
Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-

den-detstvi-225/ 

Foto: https://www.google.cz/search?q=Sv%C4%9Btov%C3%

BD+den+d%C4%9Btstv%C3%

AD&biw=1280&bih=897&source=lnms&tbm=isch&sa=X&v

ed=0ahUKEwjgs_j6qs_JAhVHCiwKHXYEAYEQ_AUIBigB#im

grc=z90BQ2MhHOOwXM%3A 

Jakub Herman, IX. B 
Karolína Kunceová, VIII. A 

Významné osobnosti narozené v prosinci  
5. 12. – Walt Disney - (plným jménem Walter Elias Disney) americký kreslíř a filmový 
producent, se narodil 5. prosince 1901 v Chicagu. Do historie filmu se zapsal jako tvůrce 
známých postaviček z animovaných seriálů (myšák Mickey, pes Pluto, kačer Donald). 
14. 12. - Tycho Brahe - dánský astronom, jeden z nejlepších pozorovatelů 
16. 12. – Ludwig Van Beethoven - Byl všeobecně obdivován jako skvělý hudebník, sklá-
dal klavírní, orchestrální i komorní hudbu. Zákeřná nemoc - hluchota, která se u něj plně 
rozvinula v jeho 50 letech, mu v komponování nezabránila. Složil 9 symfonií, 17 smyčco-
vých kvartetů, 5 koncertů pro klavír a housle a 32 klavírních sonát. 
17. 12. – Josef Lada - český malíř, ilustrátor a spisovatel. Byl významným představitelem 
české moderní ilustrace.  
25. 12. – Isaac Newton - anglický matematik, fyzik, astronom a filosof, zakladatel klasické 
mechaniky a objevitel gravitačního zákona. Sir Isaac Newton je považován za jednoho 
z nejvýznamnějších vědců všech dob, či dokonce za zakladatele moderní fyziky a vědy 
obecně. Jeho pohybové zákony (zákon setrvačnosti, zákon síly, zákon akce a reakce) jsou 
třemi základními kameny klasické fyziky. Mezi jeho další významné teoretické i praktické 
práce patří například objev gravitačního zákona, teorie diferenciálního a integrálního počtu 
a sestrojení prvního zrcadlového dalekohledu. 
20. 12. – Jaroslav Heyrovský - český vědec, fyzikální chemik, objevitel polarografie 
30. 12. – Josef Rudyard Kipling - anglický prozaik, básník a publicista        Geraldina Puko-
vá, VIII. A 



 

Prosinec 2015 

15 

 Vánoční vtipy 
 
„Mami, můžu mít 
na Vánoce psa?” 
„Na to zapomeň! 
Budeš mít kapra 
jako ostatní.” 

 
„Mami, mami, hoří 
vánoční strome-
ček!” „Neříká se, že 
hoří, říká se, že svítí, Petříku.” „Mami, záclony už taky svítí!“ 
 

O Vánocích říká maminka Pepíčkovi:  „Pepíčku, jdi a zapal 
vánoční stromeček.“ Za chvíli se Pepíček vrátí a říká: „a svíč-
ky taky?“ 
 

„Byl jsi dneska hodný? Neukradl jsi nic? Nenadával jsi?” vy-
ptává se Santa malého chlapečka. „No tak se to už  
konečně nauč, já ti dárky věčně nosit nebudu!” 
 

Malý Jeníček píše Ježíškovi dopis: „Milý ježíšku, pošli mi 
prosím bratříčka.“ Ježíšek odepisuje: „Dobře,  
ale pošli mi nejdřív maminku.“ 
 

Pepíček se ptá na Štědrý den rodičů: „Určitě mi tohle všechno 
přinesl Ježíšek?” Maminka na to: „Ano, a kdo jiný?” Pepíček 
se zamračí: „A co jste mi teda přinesli vy?” 
 

Fanouš se udiveně vyptává Jendy: „Proč chceš od Ježíška dvě 
soupravy elektrických vláčků?” „Chci si taky hrát, když je táta 
doma! ” 
 

Pepíček dostane pod stromeček obálku se stovkou. Maminka: 
„Jakpak se říká tetičce?” Pepíček: „Stará držgrešle?” 
 

Vrátí se pán z vánočního nákupu, hledá peněženku a najde 
místo ní jen kartičku: „Veselé Vánoce přejí kapsáři!” 
 

Co jsi dostal na Vánoce? PSP. Playstation portable? Ne, po-
nožky, slipy a pyžamo. 
 

Jaký je rozdíl mezi Vánocemi před 15 lety a dnes? Před 15 
lety člověk přemýšlel: „Budou dárky, nebudou dárky?” Dnes 
přemýšlí: „Bude na dárky, nebude na dárky?”  
 

Jdou dvě blondýnky do lesa pro vánoční stromek. Po dvou 
hodinách: „Tak co, máš něco?“ „Ne nemám,“ odpoví druhá „a 
co ty?“ „Já taky ne, tak víš co, vezmeme nějaký bez ozdob!” 

Jožka se modlí před Vánocemi a na konci modlitby zakřičí: 
„Ježíšku, dones mi kolo!” 
„Ježíšek není hluchý,” domlouvá mu sestra. 
„Ale babička ano.” 
 

Ptá se matka svého syna: „Kdo tě naučil říkat slovo zatrace-
ně?” 
„Ježíšek.” 
„Nelži.” 
„Přísahám. Když nesl dárky do pokoje, praštil se o stůl a řekl 
právě tohle.” 
 

Pes je pod vánočním stromečkem a říká: „Teda, páníček se na 
Vánoce vytáhl! Který pes se může pochlubit, že mu na záchod 
zavedli elektrické osvětlení!” 
 

„Mamí, vstávej, v obýváku je Santa Claus!” vykřikne na Vá-
noce o půlnoci holčička. Brácha mezitím obhlédne situaci a 
pak zašeptá: „Potichu, planej poplach... Je to jen obyčejnej 
santusák!”                                                                          red.  

Vtipy 
 
Sedí dva ptáci ve-
dle sebe a jeden 
druhého plácne 
křídlem: „Máš ba-
bu.“ 
„Máš chřipku.“ 

Přijde malý Pepí-
ček k sousedce a 
říká:  
„Dobrý den, maminka se ptá, jestli nemáte kilo mouky, a kdy-
by ta stará kráva neměla, tak se mám ptát vedle.“ 

Otec se rozhodl, že je nejvyšší čas dostat rozvernému synovi 
do hlavy trochu rozumu: 
„Podívej, Pepíčku, už budeš dospělý a měl bys začít brát život 
trochu vážně. Uvědom si, kdybych teď náhle zemřel, kde bys 
byl?“ 
„No, já bych byl právě tady. Ale otázka je, kde bys byl ty.“ 

 

Kateřina Jehlářová, VI. B 

ZÁBAVA 



 

16 

Prosinec 2015 

Padělaná a pozměněná pladla a napodobeniny v roce 2015 (čtvrtletně) Padělaná a pozměněná pladla a napodobeniny v roce 2015 

(čtvrtletně) Padělaná a pozměněná pladla a napodobeniny v roce 2015 (čtvrtletně) Padělaná a pozměněná pladla a napodobe-

niny v roce 2015 (čtvrtletně) Padělaná a pozměněná pladla a napodobeniny v roce 2015 (čtvrtletně) Padělaná a pozměněná pladla a 

napodobeniny v roce 2015 (čtvrtletně) Padělaná a pozměněná pladla a napodobeniny v roce 2015 (čtvrtletně) Padělaná a pozměněná 

ZÁBAVA 



 

Prosinec 2015 

17 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová Éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 
Výběrčí příspěvků 6., 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová,  

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana: Barevný týden 2016, Kristýna Holomková IX. A, Dominik Fiedor IX. A , Vánoce 
ve městech - hodnocení výzdoby tříd 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 
NÉ,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 
Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
 

 
Nová Éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  
Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 
 

Šéfredaktorky: Tereza Trnková, IX. B, Bára Nedvědová, IX. B 
Zástupce šéfredaktorek: Mgr. Sabina Weisová 

Poštovní adresa redakce: 
ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 4, ročník VII.  

Uzávěrka příštího čísla 14. 1. 2016 


